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Kjære alle sammen, 
 
Jeg syns arkiv og arkivarer får ufortjent lite oppmerksomhet. Sett i 
sammenheng med jobben vi gjør, gjerningene vi utfører og hvorfor, burde 
egentlig veldig mye mer dreie seg om arkiv og arkivarer. Både i norsk 
samfunnsliv, i norsk presse, på norske fester, rundt norske middagsbord. 
Husker dere den Prøysen-sangen vi sang da vi var små? I Bakvendtland der øst 
er vest og fem og to er ni, Ja i Bakvendtland der kan alt gå an, der er de like 
tøysete og rare alle mann. Bli med meg på dette tankeeksperimentet. Inn i en 
verden der alt er snudd på hodet og alt dreier seg om arkiv.  
 
God kveld og velkommen til Dagsrevyen 18. april.  
 
Det har denne våren vært omfattende tautrekking i regjeringen om Nasjonal 
Arkivplan (NAP). Regjeringen ble ikke enige på budsjettkonferansen om hva 
satsingene skulle være. Saken har derfor vært behandlet i underutvalget de 
siste ukene. «Schjøtten» har ledet de harde forhandlingene og de har hatt fem 
nattmøter. Vi kan nå lekke fra proposisjonen som legges fram i statsråd nå på 
fredag: 508 milliarder blir satt av til arkiv de neste 10 årene. NRK sender direkte 
fra slottsplassen fredag. Det knytter seg stor spenning til hvordan milliardene i 
NAP skal fordeles. NRK kan dessuten avsløre at Ålesund blir sete for det 
kommunale arkivsenteret på Nordvestlandet. Molde og Kristiansund tapte 
kampen. Ordførerne er dypt skuffet, men lover lokale sentre.  
 
Arkivministerens kontor forteller at man i dag har signert en avtale med IT-
selskapet ArchiveIT om utvikling av en kommunikasjonsløsning med innbygget 
arkivfunksjonalitet for alle typer virksomheter. Statsråden har sett seg lei på at 
informasjonsgjenfinning og deling i en virksomhet skal være så annerledes 
internt enn ute i den virkelige verden. Appen, som bygger på åpen kildekode og 
kan brukes av hvem som helst, vil sikre åpenhet i enhver virksomhet som 
ønsker å ta den i bruk. Arkivministeren uttalte seg til Dagsrevyen tidligere i dag: 
– Å sende e-post til hverandre er en gammeldags måte å kommunisere på, det 
gjør at kommunikasjonen er begrenset og kun tilgjengelig for gjeldende 
avsender og mottaker. Skal vi sikre at all viktig kommunikasjon i en virksomhet 
gjøres tilgjengelig og søkbar i et arkiv, et felles virksomhetsminne, også for 
fremtiden, må vi kutte ut å se på informasjonsdeling og gjenfinning internt som 
noe annet enn slik som vi opptrer og behandler informasjon på ute i de sosiale 
mediene. Ut med arkivsystemer og inn med Twitter! er Arkivministerens nye 
mantra. Se hele intervjuet på nrk.no/arkiv.   
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Norsk presseforbund la i dag frem en undersøkelse gjennomført i kjølvannet av 
revidert arkivlov. Det meldes om komplette journaler fra alle virksomheter 
underlagt offentleglova. En samlet norsk presse bøyer seg i støvet for at 
lovgivende myndigheter har vært såpass visjonære og modige at de har 
utformet et regelverk som tar høyde for alskens nye kommunikasjonsformer, 
samt at det også er praktikabelt, og således mulig å sette ut operasjonelt uten 
videre tilrettelegging. – Nøkkelen til suksessen ligger i at leverandørene av 
arkivsystemene ikke lenger er premissleverandører overfor sine kunder, nå er 
det arkivtjenestene rundt om som definerer krav til funksjonalitet, basert på 
det nye lovverket, sier Norsk Arkivråd. - Hos leverandørene ser vi et stadig jag 
etter å være først med ny funksjonalitet og prisene på tjenestene blir stadig 
rimeligere da konkurransen i bransjen er knallhard. 
 
Verdenserklæringen om arkiv har nå blitt er nå vedtatt i alle norske kommuner 
og innlemmet i de kommunale og fylkeskommunale styringsdokumenter. 
Implementeringen sammenfaller med at arkivdanning og innsynsrett 
innlemmes i de nye læreplanene for all grunnskoleopplæring i landet. – Den må 
tidlig krøkes som god krok skal bli, uttalte kunnskapsministeren i dag. Etter 
endt 10-årig grunnskole skal man kunne lese, skrive, regne og dessuten kjenne 
sin rett til å vite og evne å finne frem i dagens informasjonsvrimmel. 
Regjeringen har sågar sørget for at alle barn ved 1-årskontroll på norske 
helsestasjoner får utdelt en laminert og fargerik pekebokversjon av 
verdenserklæringen, legger kunnskapsministeren til, og fortsetter: - Arkiv må 
inn med morsmelka! 
 
NHO varsler om lønnsfest for arkivarer denne våren, alle arkivarer skal få lønn 
som fortjent! 
 
Nå kultur: 
NRK har bestemt seg for å kutte ut alle Grand-Prix-sendinger fra og med neste 
år og heller fokusere på byggingen og etter hvert åpningen av Helsearkivet på 
Tynset. 
 
Den kritikerroste, men kontroversielle samtidsromanen «Vedvarende 
arroganse på avlevering av dokumenter» blir Norges bidrag til Nordisk Råds 
litteraturpris i år.  
 
Det har vakt oppsikt i verdenspressen at Ålesund kommune har flyttet årets 
tentamener grunnet Riksarkivarens ankomst på Arkivmøtet. Selv New York 
Times kaller det revolusjonerende, men Fonnes selv tar alt med stor ro. - Jeg er  
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vant til rarere og mer dramatiske tiltak enn dette når jeg reiser rundt i Norges 
land, twitret Riksarkivaren sent i går kveld. 
 
Miss Arkiv 2013 ble i dag kåret i Caracas, Venezuela. - Jeg skal jobbe for 
funksjonsbasert bevaring og kassasjon for å sikre verdensfreden, uttaler den 
nykårete skjønnheten. 
  
Gjest i lørdagsrevyen i helgen er Liv Ullmann, regissør for teaterstykket «Hvem 
tror du at du er?», som har premiere på Nationaltheatret om kort tid.  
 
Over til sport: 
VM i dokumentfangst har denne uken blitt avholdt i Val di Fiemme. 
Kongefamilien har trofast vært til stede under hele arrangementet og ekstra 
stas var det da Norge tok storeslem på 50 m Dumpster diving i ettermiddag. 
Det har i løpet av uken blitt spekulert og tisket om dopinganklager, men 
International Council on Archives (ICA) har gått ut og proklamert at det å øke 
dokumentfangsten ved hjelp av velfungerende integrasjoner med fagsystemer 
ikke kan vurderes som juks. – Det viktigste er at de arkivverdige dokumentene 
kommer inn, sier ICA.  
 
Til slutt været: 
Bare sol i sikte og en varm og god sommer med den ene tropenatten etter den 
andre og akkurat passe mengder sommerregn til planter og dyr over hele 
landet. 
 
Det var Dagsrevyen, ha en fortsatt hyggelig kveld. Og la oss avslutte sendingen 
på sedvanlig NRK-vis, med tre ganger tre hurra for arkiv! 
 
Hipp, hipp: Hurra, hurra, hurra! 
Hipp, hipp: Hurra, hurra, hurra! 
Hipp, hipp: Hurra, hurra, hurra! 
 
 


